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گروه علمی و آموزشی- چانگان 
در سال 2008 مجموعه ای را در راستای 
توسعه محصولات مبتنی بر انرژی های 
نوین تشــکیل داد که در آن زمان با نام 
چانگان نیــو انرژی اتومبیل تکنولوژی 
شناخته می شد. بعدها این مجموعه به 
شنلان تغییر نام داد و در سال 2022 نام 
یا برند خود به زبان انگلیسی یعنی دیپال 

را نیز معرفی کرد. 
چانــگان تاکیــد دارد کــه دیپال 
یک برند مســتقل است و در عملکرد 
خود تحت نفــوذ برند مادر قرار ندارد. 
اکنون دیپال از خودرو جدید جی318 
رونمایی کرده که یــک کراس اوور با 
ظاهری متفاوت از خودروهای قبلی این 
مجموعه چینی است. البته متفاوت فقط 
در چانگان، زیرا مشــابه این طراحی و 
اتاق را قبلا در سری تانک گریت وال و 
همچنین هاوال بیگ داگ دیده ایم فقط 
چراغ های جلو طراحی متفاوتی دارند! 

دیپال در اوایل ســال 2024 فروش دو 
محصــول خود یعنی اس ال03  و اس7 
را در بازار تایلند آغاز کرده اســت. البته 
در بازار تایلند با نام های ال07 و اس07 
عرضه می شــوند. دیپــال در نظر دارد 
طی ســال جاری میلادی فروش خود 
را در بازار جهانی به 450 هزار دســتگاه 
برساند. ســومین خودرویی که با برند 

دیپال عرضه می شــود، فعلا جی318 
نــام دارد. این کــراس اوور جعبه ای از 
منظر ابعاد برابر با 4915 میلیمتر در طول، 
1985 میلیمتر در عرض و 1885 میلیمتر 
در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز 2880 میلیمتر است. 
ریل روی ســقف ارتفاع کلی خودرو 
را به 1960 میلیمتر می رســاند. دیپال 

جی318 یک شاسی بلند متوسط رو به 
بزرگ است که زاویه ورود 27 و خروج 
31 درجه دارد. رینگ های آلومینیومی 
با توجه به تریم در اندازه 18 و 20 اینچی 
ارائه می شوند. دیپال جی318 به پیشرانه 
افزاینده برد حرکتی مجهز است به این 
مفهوم که انجین 1.5 لیتری 147 اســب 
بخــاری آن گشــتاوری را به چرخ ها 
انتقــال نمی دهد بلکه به عنوان ژنراتور 
شارژ باتری موتور الکتریکی مجموعه 
عمل می کند. در بخش پیشرانه، دیپال 
جی318 دو تریم را پیش روی مشتریان 
قرار مــی دهد: باتری خودرو از کلاس 
لیتیم آهن فسفات است که در ظرفیت 
هــای 18.4 کیلووات ســاعت و 35.1 
کیلووات ســاعت ارائه می شود. وزن 
خالــص خودرو با توجه به تریم 2060 
و 2360 کیلوگرم است. شاخص یدک 
کشی تریم دو موتوره دیپال عدد 1600 

کیلوگرم را نشان می دهد. 

گروه علمی و آموزشی-  شیائومی 
چند ماه پیش سری ردمی نوت 13 را در 
چین معرفی کرد و پس از سه ماه آن را در 
هند عرضه کرد. اکنون رسما اعلام شده 
که این سری در چند مدل در باقی نقاط 
جهان در دسترس قرار می گیرد. بر اساس 
گزارشی تازه، شــیائومی امروز عرضه 
جهانی سری ردمی نوت 13 را آغاز کرد. 
البته مثل همیشه، شیائومی گوشی های 
خود را در ایالات متحده عرضه نمی کند، 
اما این سری به  طور رسمی در اکثر قاره 
اروپــا و در بازار های مختلف دیگر در 
سراسر جهان عرضه می شوند. نمایشگر 
این سری AMOLED است و رفرش 
ریــت 120 هرتزی ارائه می دهد. باتری 
این گوشــی ها 5000 میلی آمپرساعت 
است و همگی نســبت به قیمت خود 
مشخصات خوبی دارند. ردمی نوت 13 
 Helio G۹۹ ۴ دارای چیپستG پرو
 ۴G ،13 اســت، در حالی که مدل نوت
به اســنپدراگون 685 مجهز شده است. 
مدل پرو این سری از 8 یا 12 گیگابایت 
رم و 256 یــا 512 گیگابایــت حافظه 
داخلی پشــتیبانی می کنــد. مدل نوت 

13 دارای 6 یــا 8 گیگابایــت رم و 128 
یا 256 گیگابایت حافظه داخلی است. 
هر دو گوشی دارای صفحه  نمایش 6.67 
اینچی AMOLED با فرکانس 120 
هرتــز و وضوح +FHD با اســکنر اثر 
انگشت در صفحه  نمایش هستند. مدل 
پرو دارای محافظ گوریلا گلس 5 است 
در حالی که نوت 13 به محافظ گوریلا 
گلس 3 مجهز شده؛ هر دو مدل از حداکثر 
روشنایی 1300 نیت پشتیبانی می کنند. 
ردمــی نوت 13 پرو بــه دوربین اصلی 
 ISOCELL HP۳ 200 مگاپیکسلی

سامســونگ مجهز است. مدل نوت 13 
نیز یک دوربین اصلی 108 مگاپیکسلی 
بــا زوم 3 برابری را ارائــه می دهد. هر 
دو گوشــی همچنیــن دارای دوربین 
اولتراوایــد 8 مگاپیکســلی و دوربین 
ماکرو 2 مگاپیکسلی و همچنین دوربین 
16 مگاپیکسلی در جلو هستند. هیچ یک 
 ۴K از این دو گوشــی از ضبط ویدئوی
پشتیبانی نمی کنند و حداکثر کیفیت آن ها 
1080 پیکسل است. ردمی نوت 13 پرو 
و نوت 13 باتری 5000 میلی آمپرساعتی 
دارنــد، اما مدل پرو در مقایســه با مدل 

معمولی با شــارژ سریع 33 واتی، از 67 
وات پشــتیبانی می کند. هر دو گوشی 
 MIUI اندرویــد 13 را با رابط کاربری
 IP۵۴ 14 ارائه می دهند و دارای گواهی
بــرای مقاومت در برابر گردوغبار و آب 
 ۵G هســتند. ردمی نوت 13 پرو پلاس
نیز وارد بازار جهانی خواهد شــد. این 
گوشی نمایشگر 6.7 اینچی 120 هرتزی 
با حداکثر روشنایی 1800 نیتی و محافظ 
گوریلا گلس ویکتوس دارد. تراشه آن 
دایمنسیتی 7200 اولترا است. این گوشی 
از دوربیــن اصلی 200 مگاپیکســلی، 
فوق عریض 8 مگاپیکســلی و ماکروی 
2 مگاپیکسلی بهره می برد. ظرفیت پایه 
رم و حافظــه در آن 8 و 256 گیگابایت 
است. قیمت ردمی نوت ۴G ،13 از 200 
یــورو و ردمی نوت 13 پرو ۴G از 300 
یورو آغاز می شــود. ردمی نوت 13 پرو 
پــلاس ۵G نیز با قیمت پایه 500 یورو 
عرضه می شود. گفتنی است که مدل های 
 ۵G استاندارد و پرو این سری هم نسخه
دارند که مشخصاتشان اندکی متفاوت 
اســت، اما تمرکز ردمــی روی عرضه 

نسخه ۴G در بازار جهانی خواهد بود.

چانگان دیپال جی318 ؛ متفاوت ترین شاسی بلند این کمپانی می آید!

سری ردمی نوت 13 برای عرضه در بازار جهانی معرفی شدند

گروه علمی و آموزشی- حمید 
طریفی حســینی درباره آغاز سنجش 
ســلامت بدو ورود به مدارس کلاس 
اولی های مهر 1403 اظهار کرد: از ابتدای 
مهرماه امســال تا کنون سنجش حدود 
500 هزار نفر از نوآموزانی که مهر 1403 
باید به کلاس اول بروند، انجام شــده 
اســت که درواقع تا کنون کار سنجش 
سلامت تقریبا یک سوم نوآموزانی که 
مهر ســال آینــده کلاس اول می روند 
را انجام داده ایــم.وی با ابراز امیدواری 
نســبت به اینکه تا پیش از پایان ســال 
جاری کار سنجش سلامت حدود 800 

هــزار تا 900 هزار نفر از نوآموزان مهر 
1403 انجام شود، توضیح داد: توصیه ما 
این است که خانواده ها در اولین فرصت 
ممکن کار نوبت گیری سنجش فرزند 
خود که ســال آینده باید به کلاس اول 
برود را انجام دهند تا در فرصت مناسب 
کار ســنجش انجام شود تا اگر نوآموز 
مشکلی داشت تا زمان ورود به دبستان 

مداخلات لازم انجام شود.
به گفته رئیس ســازمان آموزش 
و پرورش اســتثنایی کشــور، حدود 
800 مرکز جامع ســنجش، آموزش و 
توانبخشــی و مداخله به هنگام رشدی 
و تربیتی در سطح کشور وجود دارد که 
این مراکز به صورت مستمر کار سنجش 

دانش آموزان را انجام می دهند.
معاون وزیــر آموزش و پرورش 
درباره نحوه نوبت گیــری خانواده ها 
برای انجام ســنجش ســلامت، بیان 
کــرد: خانواده ها با مراجعه به ســایت 
my.medu.ir درگاه پنجــره واحد 
خدمات یکپارچه الکترونیک وزارت 
آمــوزش و پرورش می توانند از طریق 
کلیک بر روی  آیکون »ســنجش« وارد 
بخش مربوط به سامانه یکپارچه رشد و 
تربیت یا سامانه سیرت شده و در آنجا 
نوبت گیری سنجش سلامت را انجام 
دهند.طریفی حسینی با بیان اینکه سامانه 
ســیرت به ســامانه ثبت احوال متصل 
اســت و از این رو به صورت خودکار 

مشخصات نوآموزان را نمایش می دهد، 
در عین حال خاطر نشان کرد: در صورتی 
که مشخصات فرزند در این سامانه نشان 
داده نشد، اولیاء دانش آموزان می توانند 

به صورت دســتی مشخصات فرزند 
خود را در این سامانه اضافه کنند. بنا بر 
اعلام رئیس سازمان آموزش و پرورش 
اســتثنایی کشــور، والدین می توانند 

نزدیــک ترین مرکز جامع ســنجش، 
آموزش و توانبخشی و مداخله به هنگام 
رشــدی و تربیتی به محل زندگی خود 
و روز و ســاعت دلخواه خود را برای 

انجام سنجش سلامت فرزند انتخاب 
کنند. همچنین هزینه انجام ســنجش 
سلامت نیز حدود 60 هزار تومان است 
که از طریق همــان درگاه الکترونیک 
سیرت می توانند این هزینه را پرداخت 
کنند.وی در پاسخ به اینکه برای کودکی 
که در فرآیند ســنجش دارای اختلال 
خاصی شناسایی شود، چه مداخلاتی 
انجام می دهید؟، توضیح داد: به کودکانی 
که سنجش آنها دارای مشکل شناسایی 
شــود در همان مراکزی که سنجش را 
انجــام داده اند، نوبت داده می شــود تا 
بعدها برای انجــام مداخلات درمانی 
به همان مراکــز مراجعه نند اینگونه با 
انجام این مداخلات از سطح لازم برای 
 ورود به دبســتان برخــوردار خواهند 

شوند.
مداخــات درمانــی رایگان 

است
معاون وزیر آموزش و پرورش در 
پاسخ به اینکه آیا روند مداخلات درمانی 
برای این کودکان رایگان است؟، افزود: 
خدمات مداخله ای برای کودکانی که در 
معرض اختلال یادگیری، بیش فعالی، 
نقص توجه، آسیب زبان و گفتار هستند 
در مراکــز  جامع ســنجش، آموزش و 

توانبخشــی و مداخله به هنگام رشدی 
و تربیتــی »رایگان« اســت. خانواده ها 
می تواننــد برای خدمات مشــاوره ای 
نوبت گرفته و از این خدمات اســتفاده 
کنند. طریفی با بیان اینکه ممکن است 
ظرفیت نوبت دهــی در برخی مراکز 
جامع ســنجش پر شده باشــد، افزود: 
در خیلی شــهرها و استان ها مثل ایلام 
یــا چهار محــال و بختیاری و ســایر 
اســتان های کوچک کار سنجش تمام 
نوآموزان کلاس اولی برای مهر 1403 

انجام شده و به اتمام رسیده است.
رئیس سازمان آموزش و پرورش 
اســتثنایی کشــور درباره تعــداد کل 
نوآموزان کلاس اولی برای مهر 1403، 
بیان کــرد: برای مهر 1402 ســنجش 
ســلامت حدود یک میلیــون و 600 
الــی 700 هزار نوآموز را انجام دادیم و 
تخمین می زنیم برای مهر  1403 نیز باید 
کار سنجش سلامت همین تعداد نوآموز 
را انجام دهیم. وی در پاسخ به اینکه آیا 
سنجش سلامت دانش آموزان عشایری 
آغاز شــده است؟، عنوان کرد: احتمالا 
سنجش سلامت دانش آموزان عشایری 
پــس از عید نوروز و به صورت رایگان 

انجام می شود.

خانواده ها از حالا اقدام کنند؛

آخرین آمار سنجش سلامت نوآموزانی 
که مهر ۱۴۰۳ مدرسه می روند

بنا بر اعلام رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور، سنجش سلامت کودکانی که مهر ۱۴۰۳ 
کلاس اولی می شوند از مهر سال جاری آغاز و تا کنون کار سنجش سلامت ۵۰۰ هزار کودک انجام شده است.

خدمــات مداخله ای بــرای کودکانی کــه در معرض اختــال یادگیری، بیــش فعالی، 
نقــص توجه، آســیب زبــان و گفتار هســتند در مراکــز  جامع ســنجش، آموزش و 
توانبخشــی و مداخلــه به هنــگام رشــدی و تربیتی »رایــگان« اســت. خانواده ها 
می تواننــد بــرای خدمات مشــاوره ای نوبت گرفتــه و از این خدمات اســتفاده کنند.

پارمیس - الف
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گروه علمی و آموزشی- مقادیر 
شــفافیت آب )قابلیت رؤیت دیسک 
سشی( با استفاده از داده های ماهواره ای 
در خلیــج  فــارس و دریــای عمان، 
توســط عضو هیات علمی پژوهشگاه 
ملــی اقیانوس شناســی و علوم جوی 
مدل ســازی شــد. دکتر کیوان کبیری، 
محقق طــرح در این باره گفت: آگاهی 
و داشــتن  اطلاعات از شــفافیت آب 
دریا برای حفظ سلامتی محیط زیست 
دریایی بســیار حیاتی است؛ از این رو 
روشــی برای اندازه گیری این پارامتر با 

اســتفاده از داده های ماهواره  سنجنده 
بــرای    )OLCI(  ۳-Sentinel 
دریاهای جنوبــی ایران )خلیج فارس، 
تنگه هرمز و دریای عمان( مدل سازی  و 
توسعه داده شد. وی در خصوص دلیل 
انتخاب این داده های ماهواره ای، گفت: 
دلیل انتخاب ایــن داده های ماهواره ای 
 در کنار جدید بودن، دسترســی آزاد و 
بــدون هزینه به آنها اســت. با تجزیه و 
تحلیل این داده های  ماهواره ای در کنار 
اندازه گیری های میدانی انجام شــده در 
قالب 8 گشــت دریایی کاوشگر  خلیج 

فارس در این دریاها، مدلی بومی و بهینه  
شده برای دریاهای جنوبی ایران به منظور 
تخمین  مقادیر شفافیت آب   توسعه داده 
 شد.  پپژوهشــگر این طرح افزود: این 
مدل که بر پایه دو باند آبی و ســبز این 
سنجنده است، نتایجی  دقیق تر و مؤثرتر 
از مدل های جهانی موجود به دست داد 
که در نهایت فرمولی دقیق برای تخمین 
 مقادیر   قابلیت رؤیت دیســک سشی 
) Secchi disc depth ( که نمایانگر 
شــفافیت آب است، در این  مناطق ارائه 
کرد.بــه گفته وی، اهمیت این پژوهش 

در آن است که تغییرات در شفافیت آب 
دریاها می تواند  اطلاعات زیادی درباره 
ســلامت محیط های دریایــی و تأثیر 
آلودگی هــای مختلف )اعم از طبیعی و 

یا با  منشأ انسانی( ارائه دهد.
کبیری تاکید کرد: این پژوهش به 
پایش و درک این تغییرات با اســتفاده 
از داده هــای  ماهــواره ای کــه مناطق 
گسترده تری را پوشش می دهند و هزینه  
بسیار کمتری نسبت به  اندازه گیری های 
ســنتی میدانی در دریاها دارند، کمک 
می کند .    مجری طرح با اشــاره به نتایج 
به دست آمده از این مطالعات، گفت: بر 
اساس نتایج این تحقیق، نوسانات سالانه 
مقادیر   قابلیت رؤیت دیسک سشی   در 
دریای عمان   5 تا   18 متر است که به طور 
مشخص بیشتر این نوسانات در خلیج 
فــارس )4 تا 12 متر( و تنگه  هرمز   )7-

10 متر( است .  این پژوهش مبنایی برای 
استفاده از داده  های ماهواره ای به منظور 
نظــارت بر کیفیت آب در این دریاهای 
جنوبی ایران اســت و کمک می کند تا 
 این محیط های دریایی مهم را حفاظت 

و مدیریت کرد.
نتایــج این طرح در قالب مقاله ای 
 ISI  در  مجله »علوم محیطی و پژوهش 

آلودگی ها« به چاپ رسیده است. 

مقادیر شفافیت آب خلیج فارس و دریای عمان مدل سازی ماهواره ای شد 13۰داوطلب بالای ۲۴سال دانشگاه فرهنگیان ابتدا باید »مصاحبه« شوند
گروه علمی و آموزشی-بنا بر اعلام سخنگوی وزارت آموزش و پرورش، 
ایــن وزارتخانه با تمکین از رای دیوان عدالــت اداری، نامه ای برای انجام مراحل 
مصاحبه از 130 نفر داوطلب بالای 24 سال کنکور 1402 که خواهان تحصیل در 
دانشگاه فرهنگیان بودند، به دانشگاه فرهنگیان زده است و در صورت قبولی این 
130 نفر در مصاحبه مذکور، اسامی آنها برای ثبت نام نهایی به سازمان سنجش اعلام 
می شود. علی فرهادی ، درباره موضع این وزارتخانه در خصوص رای دیوان عدالت 
اداری و برداشته شدن سقف سنی دانشگاه فرهنگیان برای داوطلبان کنکور 1402، 
خاطر نشان کرد: ما تابع قانون هستیم، قانون هرچه بگوید ما تمکین می کنیم چراکه 
اجرای قانون بد بهتر از بی قانونی است. بالاخره قانون باید حکمران باشد و ما به  
حمکرانی مبتنی بر قانون اعتقاد داریم و موظف هستیم حتی اگر دلمان نخواهد این 
رای را اجرا کنیم؛ حتی اگر موضوعی مبتنی بر منافع وزارت آموزش و پرورش و 
دستگاه تعلیم و تربیت هم نباشد اما قانون به ما حکم کند، ما از قانون تمکین می کنیم؛ 
این موضع رسمی وزارت آموزش و پرورش است. ما با این کار مخالف هستیم اما 
اگر قانون تکلیف کند از آن تمکین کرده و آن را اجرا می کنیم.  از آنجا که دانشجویان 
دانشگاه فرهنگیان دانشجو ـ معلم هستند و بدوا استخدام آنها به عنوان دانش آموخته 
دانشگاه فرهنگیان نیست، قراردادن سقف سنی 40 سال برای دانشجو شدن در این 
دانشــگاه به جهت محاسبات ریاضی، شدنی نیست. معاون برنامه ریزی و توسعه 
منابع وزیر آموزش و پرورش، ادامه داد: اگر این فرد در طول عمر خود به هیچ وجه 
مرخصی و یا مرخصی بدون حقوق نگیرد و خیلی مرتب و منظم سر کار آید و سر 
30 سال بازنشسته شود؛ نهایتا در سن 74 سالگی بازنشسته می شود. ما تایید می کنیم 
و همه کارشناسان تایید می کنند که 74 سالگی سنی نیست که کسی بتواند تدریس 
کند و عملا از 65 سالگی به بعد کار کردن تمام وقت مخاطرات دارد. فرهادی در 
پاسخ به اینکه این داوطلبان می گویند اغلب ما زیر 30 سال هستیم و بر فرض اینکه 
کسی بخواهد با سن 40 سالگی در کنکور دانشگاه فرهنگیان شرکت کرده و قبول 
شود، در واقع فردی نخبه است و باید مورد تقدیر قرار گیرد؟، تصریح کرد: بالاخره 
نخبگی این افراد باید طوری باشد که بتوانند  در آموزش و  پرورش ادامه خدمت 
دهد. ما درباره قانونی صحبت می کنیم که نمی توانیم بر روی آن قسم بخوریم که چند 

نفر از این داوطلبان نزدیک 40 سال هستند و چند تا زیر 30 سال هستند. یک دانشجو 
معلم اگر در 40 سالگی به دانشگاه فرهنگیان بیاید به این معنی است که 40 سالش 
است اما هنوز دیپلم دارد و بعد از چهار سال زمانی مدرک لیسانس را می گیرد که 
44 ساله است.  تقریبا 130 داوطلب کنکوری 1402 هستند که چون سن آنها بالای 
24 سال است، نتوانستند در این دانشگاه ثبت نام کنند و این دانشگاه با آنها مصاحبه 
انجام نداده است، از این رو با تمکین وزارت آموزش و پرورش ابتدا باید دانشگاه 
فرهنگیان با این 130 نفر مصاحبه انجام دهد و پس از قبولی آنها در این مصاحبه، 
اسامی آنها برای ثبت نام نهایی به سازمان سنجش اعلام می شود. حدودا یک هفته 
است که ما این نامه را به دانشگاه فرهنگیان داده ایم و آنها نیز مشغول هستند. ابتدا باید 
دانشگاه فرهنگیان این مصاحبه را با این افراد انجام دهد و بعد اسامی را به سنجش 
اعلام کند تا بتوانند آنها را ثبت نام کنند. این مصاحبه هم همانند مصاحبه های آزمون 
استخدامی است و بحث گزینش و ... مطرح است.بالای 24 سال هستند و در بین 
آنها بالای 30 سال و زیر 30 سال وجود دارد. سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
با اشاره به اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی در این زمینه مصوبه ای داشته است 
و به زودی ابلاغ می شود، خاطر نشان کرد: هرچه که شورای عالی انقلاب فرهنگی 
مصوب کند مورد پذیرش ما و دیوان عدالت اداری است. دیوان عدالت اداری همراه 
با آموزش و پرورش و موافق با این کار است. ما با دیوان عدالت اداری هیچ مشکلی 
نداریم. دیوان فقط می گوید من را بین قانون و مردم قرار ندهید چراکه مبتنی بر قانون 
عمل می کند. نهایتا وقتی مردم و ذی نفعان به دیوان مراجعه می کنند، دیوان عدالت 
اداری به اینکه آموزش و پرورش از چه موضوعی خوشش می آید و از چه موردی 
خوشــش نمی آید و یا چه چیزی به نفع و ضرر آموزش و پرورش اســت، توجه 
نمی کند بلکه مبتنی بر قانون انشای رای می کند. فرهادی در پاسخ به اینکه یعنی برای 
کنکور 1403 مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی ملاک عمل است و سقف سنی 
برداشته نمی شود؟، گفت: برای کنکور 1403 مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
مبنای عمل است و سقف سنی در نظر گرفته می شود. مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مبنی بر 24 سال به زودی توسط دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغ 

می شود. تا جایی که ما اطلاع داریم مقدمات آن انجام شده است.


